ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «МИТЯКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  МИТЯКИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
__________ 2013 г.                           № __	                          ст. Митякинская

О налоге на имущество физических лиц

     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», ст. 12, 15 части 1 Налогового Кодекса Российской Федерации, Законом  Российской Федерации от 9 декабря 1991 г.    № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц", Уставом Митякинского сельского поселения, Собрание депутатов Митякинского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Ввести на территории Митякинского  сельского поселения налог на имущество физических лиц.
2. Объектами налогообложения признаются следующие виды имущества: жилой дом, квартира, комната, дача, гараж, иное строение, помещение и сооружение, доля в праве общей собственности на имущество, указанное в вышеперечисленных объектах налогообложения, расположенных (зарегистрированных) на территории Митякинского сельского поселения.
3.  Установить дифференциацию ставок в установленных пределах в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью 1 НК Российской Федерации.
Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	До 0,1 процента (включительно)

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	Свыше 0,1 до 0,3 процента (включительно)

	Свыше 500 000 рублей
	Свыше 0,3 до 2,0 процента (включительно)

4. В бюджет поселения зачисляются налоги по месту нахождения (регистрации) объекта налогообложения.
5. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения, льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" действуют в полном объеме.
6. Исчисление налогов производится налоговыми органами. Налог исчисляется ежегодно на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года, с учетом коэффициента-дефлятора. Уплата налога производится не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.
7. Считать утратившими силу Решение Собрания депутатов Митякинского сельского поселения от 26.11.2010г. № 20 «О налоге на имущество физических лиц».
8. Решение опубликовать в средствах массовой информации.
9. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

Глава Митякинского сельского поселения                              С.И. Куркин